[image: https://docviewer.yandex.ru/htmlimage?id=6y2o-5kjmlh37xy0ndm2t09cf0mjkt04b0n8h0487dty1hpgbqxut45p217oixzpkefy4rwu191nhcdwc2zns82vmb0c1rbalwram1cx&name=b623.png&uid=197585538]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУРУНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТСАРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать третьего заседания Совета депутатов
Бурунчинского сельсовета третьего созыва

	[bookmark: _GoBack]29.06.2018
	с. Бурунча
	№ 109

	О   работе образовательных учреждений и учреждений культуры сельсовета по организации летней занятости детей и учащейся молодежи на территории Бурунчинского сельсовета

	Заслушав и обсудив информацию директора Бурунчинской школы Давыдовой Л.В., культ. организатора Дома культуры сельсовета Михайловой Н.В. о работе по организации летней занятости детей и учащейся молодежи на территории сельсовета, Совет депутатов сельсовета отмечает, что в Бурунчинской СОШ, а также учреждением культуры и библиотекой сельсовета спланирована и проводится работа по организации летнего отдых детей и подростков.
В Воздвиженской школе сельсовета  спланирована работа летнего оздоровительного лагеря «Алые Паруса», детской пришкольной  площадки. С 01 июня по 22 июня 2018 года  работал лагерь. Общее количество детей, которые отдыхали в лагере, – 26 учащихся. Организована работа на пришкольном участке.
Особое внимание обращено на занятость детей из неблагополучных, малоимущих семей.
Организация досуга детей является приоритетным направлением и в деятельности учреждений культуры сельсовета. В течение всего летнего периода ведётся планомерная работа ДК и библиотекой сельсовета в данном направлении.

Совет депутатов  Бурунчинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Информацию о выполнении мероприятий по организации летнего отдыха детей и подростков на территории Бурунчинского сельсовета об организации летнего отдыха детей принять к сведению.
2. Администрации сельсовета, Общественной Комиссии по делам  несовершеннолетних  при администрации сельсовета вести контроль за организацией летнего отдыха детей и подростков.
4. Контроль  за  исполнением  данного  решения возложить на постоянную  комиссию по социально-экономическому развитию                  (Власюк Г.Г.).

Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов сельсовета   		А.В. Морсков

Разослано: прокурору района, депутатам - 7

image1.png